
ANEXO I  

Lista de Formularios Vigentes  

(Para Trámites Presenciales)  

CODIGO Rev. DENOMINACIÓN IMPUESTO / GESTIÓN DESCRIPCIÓN 

          

F-110 Rev. 00 
DIRECCIÓN DE POLICIA FISCAL 

EMPADRONAMIENTO IMPUESTO INMOBILIARIO 
ADICIONAL 

IMP. INMOBILIARIO ADICIONAL 
Es utilizado para efectuar la Inscripción en el Impuesto Inmobiliario 

Adicional por parte de los Inspectores de la Dirección de Policía 
Fiscal. 

F-111 Rev. 00 

PROGRAMA DE REGULARIZACIÓN Y 
ESCRITURACIÓN DE VIVIENDA SOCIAL - DCTO. 

495/2009 Solicitud exención inc. 8) del Artículo 166 
del Código Tributario, Ley N° 6006 y modificatorias, 

o el que en el futuro lo reemplace (Vivienda 
Económica) 

IMP. INMOBILIARIO 

Es utilizado por los Contribuyentes del Impuesto Inmobiliario 
incorporados al Programa mencionado por parte del Ministerio de 
Desarrollo Social, cuando éstos soliciten la exención prevista en el 

inciso 8) del Artículo 139 del Código Tributario vigente. 

F-114 Rev. 00 

DIRECCIÓN DE POLICIA FISCAL 
IMPUESTO INMOBILIARIO ADICIONAL 

NOTIFICACIÓN DE INICIO DE DETERMINACIÓN DE 
OFICIO 

IMP. INMOBILIARIO ADICIONAL (DPF) 
Es utilizado por la DPF para notificar el inicio de determinación de 

oficio los Contribuyentes del Impuesto Inmobiliario Adicional. 

F-212 Rev. 02 

SOLICITUD DE EXENCIÓN IMPUESTO A LA 
PROPIEDAD AUTOMOTOR 

PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD O 
INCAPACIDAD LABORAL 

IMP. A LA PROPIEDAD AUTOMOTOR 
Es utilizado por los Contribuyentes titulares de automotores que 
padezcan una discapacidad o incapacidad laboral a los fines de 

solicitar la exención en relación al Impuesto a la Propiedad Automotor. 

F-301 Rev. 00 
DECLARACIÓN JURADA PATRIMONIAL – 

INGRESOS Y/O ACTIVIDADES ECONÓMICAS 
IMP. SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 

Es utilizado por los Contribuyentes que se encuentren en proceso 
concursal, para solicitar los planes de facilidades de pago en los 

distintos impuestos. 

F-305 Rev. 01 
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS - 

CONSTANCIA DE EXCLUSIÓN AL REGIMEN DE 
RECAUDACIÓN - DECRETO 707/02 

IMP. SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 

Se utiliza para solicitar la exclusión o la reducción de Alícuota 
correspondiente al Régimen de Recaudación sobre Acreditaciones 

Bancarias por parte de los Contribuyentes, a quienes se les generen 
en forma permanente saldos a favor por dicho Régimen. 

F-306 Rev. 00 
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS -  

CONTRIBUYENTE - CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN 
IMP. SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 

Es utilizado por los Contribuyentes del Impuesto de sobre los Ingresos 
Brutos como constancias de inscripción y/o cese. 

F-307 Rev. 00 
AGENTE DE RETENCIÓN, RECAUDACIÓN Y/O 

PERCEPCIÓN - DECRETO Nº 443/04 - CONSTANCIA 
DE INSCRIPCIÓN 

IMP. SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 
Es utilizado por los  Agentes de Retención, Recaudación y/o 

Percepción – Decreto Nº 443/04 del Impuesto de sobre los Ingresos 
Brutos como constancias de inscripción y/o cese. 

F-312 Rev. 00 

SOLICITUD DE REDUCCIÓN DE ALICUOTA O 
EXCLUSIÓN DEL REGIMEN DE RECAUDACIÓN 

(DCTO. N° 707/2002 Y ART. 4° RES. MINISTERIAL N° 
52/2009 

IMP. SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 

Es utilizado por los Contribuyentes del Impuesto sobre los Ingresos 
Brutos, que sufrieron la incorporación a los Padrones de Sujetos 

Pasibles de Recaudaciones Bancarias Administrado por el Sistema 
SIRCREB a la Alícuota General o a la Alícuota Incrementada, al 

verificarse incumplimientos plasmados en el Artículo 4° de la 
Resolución Ministerial Nº 52/2009, y que una vez cumplidos los 

Deberes Formales y/o Sustanciales faltantes solicitan la Reducción de 
la Alícuota o la Exclusión del Régimen de Recaudación. 

F-313 Rev. 00 
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS - 

CONTRIBUYENTE - CONVENIO MULTILATERAL 
IMP. SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 

Es utilizado como constancia para los Contribuyentes del Impuesto 
sobre los Ingresos Brutos que tributan por Convenio Multilateral –
inscriptos a través del Sistema Padrón Web– que se encuentran 
comprendidos en la excepción a la suspensión dispuesta  Código 

Tributario Vigente.  



CODIGO Rev. DENOMINACIÓN IMPUESTO / GESTIÓN DESCRIPCIÓN 

          

F-315 Rev. 00 
EFECTORES SOCIALES - INGRESOS BRUTOS - 
ALTA SUJETO PASIVO - IMPUESTO SOBRE LOS 

INGRESOS BRUTOS - EXENCIÓN DCTO. N° 501/2008 
IMP. SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 

Es utilizado cuando los Monotributistas Sociales se presenten 
excepcionalmente en la Dirección General de Rentas a realizar el 
trámite de Inscripción en el Impuesto sobre los Ingresos Brutos y 

solicitar la Exención de este gravamen 

F-336 Rev.00 
SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN DEL RÉGIMEN 

SIRCREB – DTO.707/02  
IMP. SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 

Es utilizado por los Contribuyentes locales del Impuesto sobre los 
Ingresos Brutos cuando corresponda la devolución mediante cuentas 

bancarias de acuerdo a las normas vigentes y lo establecido 
en la Resolución Normativa N° 1 y modificatorias de la DGR. 

F-400 Rev. 00 
IMPUESTO DE SELLOS - REG.DE INGRESO POR 

DDJJ - INSCRIPCIÓN 
IMP. DE SELLOS 

Es utilizada por los Contribuyentes para la inscripción en el Impuesto 
de Sellos bajo el Régimen de Ingreso por Declaración Jurada. 

F-401 Rev. 01 
DDJJ IMPUESTO DE SELLOS - REG.DE INGRESO 

POR DDJJ 
IMP. DE SELLOS 

Es utilizado por los Sujetos Encargados de los Registros Nacionales 
de la Propiedad Automotor para presentar ante la DGR la DDJJ del 

Impuesto de Sellos. 

F-408 Rev. 00 
IMPUESTO DE SELLOS - REMATES JUDICIALES Y 

EXTRAJUDICIALES 
IMP. DE SELLOS 

Se emitirá en forma adicional e informativa y que deberá ir 
acompañado de los formularios F 341 y F 342 a los fines de su 

validez. 

F-409 Rev. 00 
IMPUESTO DE SELLOS  - RETIRO DE CHEQUE POR 

DEVOLUCIONES 
IMP. DE SELLOS 

Es utilizado para el retiro de cheques por devoluciones del Impuesto 
de Sellos. 

F-603 Rev. 00 
REQUERIMIENTO DE PROCURADORES - FONDO DE 
CONSOLIDACIÓN Y RECUPERO DE ANT - DCTO. N° 

849/2005 

FONDO DE RECUPERO DE ACREENCIAS NO 
TRIBUTARIAS - JUDICIAL 

Se utilizará cuando se realice la Gestión de Saneamiento, Cobro y 
Recupero de las Acreencias no Tributarias a favor del Estado 

Provincial, y al cual están sujetos los Organismos y Dependencias del 
Sector Público Provincial no financiero a que se refiere el Artículo 5º 

de la Ley Nº 9086, que encomiendan dicha gestión al Fondo de 
Consolidación – Dto. 849/05. 

F-900 Rev. 01 

ALTA, BAJA Y MODIFICACIÓN DEL SUJETO PASIVO 
(ALTA SUJETO PASIVO PERSONA FISICA) 

(ALTA SUJETO PASIVO PERSONA JURÍDICA) 
(MODIFICACIÓN DATOS COMUNICACIÓN PERSONA 

FÍSICA) 
(MODIFICACIÓN DATOS COMUNICACIÓN PERSONA 

JURÍDICA) 
(MODIFICACIÓN DATOS GENERALES PERSONA 

FÍSICA) 
(MODIFICACIÓN DATOS GENERALES PERSONA 

JURÍDICA) 
(MODIFICACIÓN DATOS PERSONERÍA JURÍDICA) 

(MODIFICACIÓN DE VÍNCULOS) 
(MODIFICACIÓN DOMICILIO FISCAL) 

SUJETO PASIVO 
Es utilizado por el Contribuyente y/o Responsable a los fines de 

realizar el alta, baja o modificación del Sujeto Pasivo. 

F-901 Rev. 00 
ALTA, BAJA Y MODIFICACIÓN - AGENTES DE 

INFORMACIÓN 
SUJETO PASIVO 

Es utilizado por el Contribuyente y/o Responsable a los fines de 
realizar el alta, baja o modificación de Agentes de Información. 

F-903 Rev. 01 FORMULARIO MULTINOTA VARIOS TRIBUTOS 
Es utilizado por el Contribuyente y/o Responsable cuando realiza un 

requerimiento y acompaña documentación relacionada. 

F-904 Rev. 04 FORMULARIO DE NOTIFICACIÓN VARIOS TRIBUTOS 
Es el único modelo de Formulario de Notificación utilizado por los 
distintos Sectores de la DGR -tanto en Capital como en el Interior- 

para requerir documentación adicional o notificar a los Contribuyentes 
y/o Responsables la resolución de trámites presentados por ellos a 

través de cualquiera de los medios habilitados por la DGR o por 
gestiones de oficio impulsadas por dicha Dirección, dirigida en forma 

F-904 Rev. 04 
FORMULARIO DE NOTIFICACIÓN (Domicilio Fiscal 

Electrónico) 
VARIOS TRIBUTOS 



CODIGO Rev. DENOMINACIÓN IMPUESTO / GESTIÓN DESCRIPCIÓN 

          

F-904 Rev. 04 
FORMULARIO DE NOTIFICACIÓN (Domicilio Fiscal 

Confronte) 
VARIOS TRIBUTOS 

individual al ciudadano. Este formulario podrá ser enviado vía 
domicilio fiscal electrónico, a través de la carta confronte al domicilio 

Fiscal, postal o real o bien en forma presencial. 

F-905 Rev. 01 SOLICITUD DE DISPOSICIÓN DE CREDITO VARIOS TRIBUTOS 
Es utilizado por el Contribuyente para solicitar a la DGR que el crédito 
a su favor se aplique para cancelar obligaciones tributarias adeudadas 

o a vencer. 

F-907 Rev. 02 SOLICITUD DE EXENCIÓN VARIOS TRIBUTOS 
Es utilizado por el Contribuyente y/o Responsable cuando presente un 
requerimiento ante la DGR de exención de los Impuestos Inmobiliario, 

sobre los Ingresos Brutos, a la Propiedad Automotor y Sellos. 

F-909 Rev. 00 
SOLICITUD DE IMPUTACIÓN DE PAGOS - CASOS 

ESPECIALES 
VARIOS TRIBUTOS 

Es utilizado por el Contribuyente a indicación de la DGR en los casos 
que se considere necesario, atento la problemática y el procedimiento 

que debe llevarse  a cabo a los fines de la correcta imputación del 
pago. 

F-910 Rev. 00 
RÉGIMEN DE PLAN DE PAGOS DEBITO 

AUTOMÁTICO 
VARIOS TRIBUTOS 

Es utilizado por los Contribuyentes para la solicitud de acogimiento al 
régimen de plan de pago bajo el sistema de débito automático. 

F-916 Rev. 00 FORMULARIO DE CONSULTA TRIBUTARIA VARIOS TRIBUTOS 
Es utilizado por los Contribuyentes a los fines de presentar ante la 

DGR una consulta de contenido  técnico - tributario. 

F-922 Rev. 00 
CONTRIBUYENTES CONCURSADOS Y FALLIDOS – 

DDJJ  –  ART. 157 CTP LEY N° 6006 TO 2012 Y 
MODIFIC. 

DEUDA EN JUICIO 

Es confeccionado por los Síndicos designados en los Concursos 
Preventivos o Quiebras y los Liquidadores de Entidades Financieras 
regidas por la Ley N° 21.526 y sus modificatorias, o de otros entes 
cuyos regímenes legales prevean similar procedimiento; a fin de 

formalizar la obligación dispuesta en del Código Tributario Vigente  

F-923 Rev. 00 ADQUIRENTE EN SUBASTA DEUDA EN JUICIO 
Es utilizado para solicitar ante la DGR constancia de que el adquirente 
en subasta responde por los tributos desde la fecha de adquisición del 

bien en adelante. 

F-924 Rev. 00 ADQUIRENTE EN SUBASTA EN QUIEBRA DEUDA EN JUICIO 

Es utilizado para solicitar ante la DGR constancia de que el adquirente 
en subasta responde por los tributos desde la fecha de adquisición del 

bien en adelante (ídem requisitos F-923, excepto Constancia de 
existencia de fondos en Banco). 

F-925 Rev. 00 
ALLANAMIENTO Y RENUNCIA DE TODA ACCION Y 

DERECHO 
DEUDA EN JUICIO 

Es utilizado por el Contribuyente a fin de expresar su total e 
incondicional allanamiento y renuncia de toda acción y derecho, 
incluso el de repetición relativo a la acción judicial que le tenga 

incoada el Fisco Provincial. 

F-936 Rev.01 
INFORME DE DEUDA JUDICIAL NO 

INFORMATIZADA 

GASTOS JUDICIALES POR DEUDA (DIPAS, NÁUTICA 
Y/O OTRAS ACREENCIAS) DE TASAS 

RETRIBUTIVAS ESPECIALES O DE IMPUESTOS 
EXTRAORDINARIOS 

Es utilizado a los fines de informar al Contribuyente los conceptos y el 
total de la deuda a abonar en los casos en que dicha deuda no se 

encuentre informatizada, incluyendo al ítem correspondiente al pago 
del IVA para aquellos casos que correspondiere. 

F-941 Rev. 00 
OFRECIMIENTO DE GARANTÍAS LEY N° 5319 MOD 

LEY 7230 PROMOCIÓN INDUSTRIAL 
VARIOS TRIBUTOS 

Es utilizado por los solicitantes de los beneficios del Programa de 
Promoción Industrial para el ofrecimiento de garantía exigida en el Art. 

5° de la Ley N° 5319 -reglamentada por el Art. 11° del Dcto. N° 
6582/81 y modificatorios-. 

F-944 Rev. 00 LIQUIDACIÓN DE DEUDA DE IMPUESTO (CyQ) VARIOS TRIBUTOS 
Se utilizara para la verificación de créditos fiscales en los procesos 

concursales ante los Síndicos actuantes en los mismos. 
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F-945 Rev. 00 
SOLICITUD DE FACILIDADES DE PAGO DEUDA 

CONCURSAL 
DEUDA EN JUICIO 

Es utilizado por los Contribuyentes que se encuentran en Proceso 
Concursal para solicitar los Planes de Facilidades de Pago en los 

distintos impuestos. 

F-947 Rev. 00 OFRECIMIENTO DE GARANTÍAS VARIOS TRIBUTOS 
Es utilizado para garantizar las deudas tributarias y para la 

actualización del domicilio fiscal. 

F-949 Rev. 01 
REQUERIMIENTO DE PROCURADORES - 

ACREENCIAS TRIBUTARIAS 
VARIOS TRIBUTOS 

Es utilizado por los Procuradores Fiscales cuando realicen 
requerimientos ante la DGR en relación a los juicios que tienen a su 

cargo. 

F-954 Rev. 01 
AUTORIZACIÓN PARA RETIRAR CHEQUE POR 

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTO 
ADMINISTRACION DE RECURSOS 

Es utilizado por los Contribuyentes para autorizar a terceros a retirar 
cheques en concepto de devolución de impuesto, siendo obligatorio 

que las firmas de ambos, “Autorizado” y “Autorizante”, estén 
certificadas por Escribano, Juez de Paz, Entidad Bancaria o Policía. 

F-955 Rev. 00 
SOLICITUD DE DEUDA JUDICIAL 

APSBL_AUSTRALES_etc 
DEUDA EN JUICIO 

Es utilizado para solicitar la Deuda Judicial expresada en Australes, 
APSBL, GJTR y/o Deuda cedida al Banco. 

F-956 Rev. 00 DESISTIMIENTO DE EXPEDIENTE VARIOS TRIBUTOS 
Es utilizado por el Contribuyente para desistir del Expediente 

Administrativo que menciona, por haberse resuelto conforme lo 
dispone el Código Tributario Vigente.   

F-957 Rev. 00 COMPROBANTE DE TRÁMITE VARIOS TRIBUTOS 
Es utilizado por la DGR como Comprobante de Trámite presencial, 
detallando lo presentado por los Contribuyentes, sin que el mismo 

implique reconocimiento alguno de lo reclamado. 

F-971 Rev. 00 REQUERIMIENTO DE PROCURADORES - INFORME VARIOS TRIBUTOS 

Es utilizado por los Procuradores Fiscales cuando realicen 
requerimientos ante la DGR Informes sobre Liquidación actualizada 
y/o reportes del Impuesto sobre los Ingresos Brutos en relación a los 

juicios que tienen a su cargo. 

F-974 Rev. 00 
REQUERIMIENTO DE PROCURADORES – 

SOLICITUD DE ANTECEDENTES 
VARIOS TRIBUTOS 

Entregado por la DGR debidamente firmado al Procurador Fiscal, 
como autorización para solicitar ante el Registro General de la 

Propiedad aquellos antecedentes dominiales que no pueden ser 
obtenidos vía Internet o que posean errores de conversión, 

destrucción, falta de descripción del inmueble, entre otras situaciones. 

F-993 Rev. 01 AVISO VARIOS TRIBUTOS 
Es utilizado por la DGR para informar, notificar y/o requerir de manera 
masiva: deuda, diferencias tributarias, noticias de interés al ciudadano 

o acciones originadas en campañas o programas de gestión fiscal, 
tanto en Capital como en el Interior. 

F-993 Rev. 01 AVISO (Carta Simple) VARIOS TRIBUTOS 

F-993 Rev. 01 AVISO (Domicilio Fiscal Electrónico) VARIOS TRIBUTOS 

F-993 Rev. 01 AVISO (Domicilio Postal - Carta Confronte) VARIOS TRIBUTOS 

F -1008 Rev. 00 SOLICITUD DE CLAVES TDA  VARIOS TRIBUTOS 

Es utilizado por las Municipalidades y Comunas que hayan celebrado 
el convenio previsto en el Decreto N° 905/14 a los efectos de obtener 
la habilitación de la clave para el acceso a la información disponible 

en el aplicativo dispuesto a tal fin (TDA). 

 


